

Protokół z LXIX (69) posiedzenia
Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki,
Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej
w dniu 30 stycznia 2024 roku

godz. 11⁰²-11⁵⁷

W posiedzeniu wzięło udział 12 Radnych.

Obecni:

1. Adam Bruś
2. Andrzej Ciołek
3. Józef Dominiuk
4. Jarosław Wiktor Dzienis
5. Anna Falińska
6. ~~Alieja Anna Iwaniuk~~
7. Marek Kuskowski
8. Leszek Retel
9. Grażyna Barbara Senda
10. Karol Szablak
11. Marzanna Marianna Wardziejewska
12. Piotr Wasilewski
13. Stanisław Wójtowicz

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski otworzył LXIX (69) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum (12 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */lista obecności w załączeni- zał. nr 1 do protokołu/*.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski otworzył posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/*

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski poinformował iż protokoły z LXVIII (68) posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji zapytał, czy Członkowie Komisji mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja protokół z LXVIII (68) posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej przyjęła 8 głosami za przy 2 osobach wstrzymujących oraz 3 osobach nieobecnych.

Ad. 4

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. Pan Mariusz Szubert przedstawił informacja z działalności GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi */informacja w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/.*

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. Pan Mariusz Szubert poinformowała, że GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi funkcjonuje w następującej strukturze: Oddziały szpitalne: Oddział rehabilitacji pulmonologicznej – 25 łóżek, Oddział pediatryczny – 14 łóżek, Oddział chirurgii jednego dnia – 4 łóżka, Izba Przyjęć. Ambulatoryjne lecznictwo specjalistyczne: poradnia chirurgii ogólnej, poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, poradnia ginekologiczno – położnicza, poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, poradnia kardiologiczna, poradnia chorób płuc, Nocna i świąteczna opieka zdrowotna. W strukturze Spółki znajduje się również Ratownictwo Medyczne dysponujące dwoma zespołami - S i P – zadanie realizowane w ramach umowy konsorcyjnej we współpracy z Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie (od IV.2019 r). Pracownie specjalistyczne i laboratoria. Pracownia kardiologii nieinwazyjnej (bieżnia, holter) - na potrzeby poradni i oddziału rehabilitacji pulmonologicznej. Pracownia

rtg. Aparatura rtg wraz z częścią informatyczną i stacją odczytu kaset są własnością podmiotu zewnętrznego, świadczącego usługi dla GoldMedica. Pracownia usg – usługi realizuje podmiot zewnętrzny na własnym aparacie, na podstawie umowy zawartej z GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi. Dział fizjoterapii znajdujący się w budynku ZP-O. Laboratorium analityczne. Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy (w strukturze zakładu od 1 kwietnia 2021 r.) Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy – 55 łóżek. Hospicjum domowe – usługi świadczone przez pielęgniarki i 1 lekarza w domu pacjentów. Pielęgniarska długoterminowa opieka domowa – opieka pielęgniarska w domach pacjentów. Ośrodek rehabilitacji leczniczej dziennej – 30 miejsc pobytu dziennego. Dział fizjoterapii ambulatoryjnej, Poradnia rehabilitacyjna. GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku świadczyła usługi medyczne w zakresie leczenia szpitalnego, zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego, oddziałów rehabilitacji pulmonologicznej i dziennej ogólnoustrojowej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, podstawowej opieki zdrowotnej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - na podstawie kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Działalność poszczególnych komórek organizacyjnych w 2023 roku przedstawia się następująco: Oddział pediatryczny zrealizował 815 hospitalizacji (2022 – 927), Oddział rehabilitacji pulmonologicznej przyjął 463 pacjentów (2022 - 308), Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej – liczba zapisanych pacjentów 1.142 osób (2022 – 1.577), liczba udzielonych porad – 5.007 (2022 – 4.412). Ratownictwo Medyczne – zrealizowano 1.975 wyjazdów (2022 – 1.957), Ośrodek rehabilitacji leczniczej dziennej – 363 pacjentów (2022 - 379), Fizjoterapia ambulatoryjna – 937 pacjentów (2022 – 1.035), Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna – liczba udzielonych świadczeń lekarskich – 5.143 osoby (2022 - 4.475); liczba świadczeń pielęgniarskich – 3.815 osób (2022 – 3.570). Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna udzieliła 14.963 porad w poradniach specjalistycznych (2022 – 13.162), Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy udzielił 18.902 świadczeń (osobodni - w 2022 17.859). Wynik finansowy Spółki GoldMedica utrzymuje się na podobnym poziomie, jak w roku 2022, i za 11 miesięcy roku 2023 zakład odnotował zysk brutto (przed opodatkowaniem CIT) w wysokości 1.250,9 tys. zł. (rok 2021 zamknięto stratą w wysokości 699,5 tys. zł). Przychody ze sprzedaży za 11 miesięcy 2023 roku wykazują wzrost w stosunku do roku 2022 o ok. 3.573,9 tys. zł. Koszty działalności operacyjnej Spółki w roku 2023 zwiększyły się natomiast o 3.180,2 tys. zł w stosunku do roku poprzedniego. Na wzrost przychodów złożyły się między innymi nadwykonania w Oddziale pediatrycznym, pełne obłożenie pacjentów w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym oraz bieżące regulowanie przez NFZ należności nadlimitowych wykonywanych w poradniach specjalistycznych, fizjoterapii i rehabilitacji leczniczej dziennej. Na wzrost kosztów składa się głównie wzrost kosztów

wynagrodzeń (+ 1.981,7 tys. zł), w związku z ustawowym wzrostem wynagrodzeń pracowników medycznych, usługi obce (+ 509,9 tys. zł) – tj. między innymi koszty żywienia, usługi diagnostyczne oraz podwykonawstwo medyczne (dyżury lekarskie + 477,9 tys. zł). Na wynik finansowy GoldMedica mają również wpływ pozostałe przychody i koszty operacyjne i finansowe. Pozostałe przychody operacyjne, to: równowartość odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych zakupionych ze środków zewnętrznych, darowizny oraz częściowa refundacja kosztów wynagrodzeń pracowników interwencyjnych (PUP). W roku poprzednim księgowano tu również umorzenie subwencji finansowej pozyskanej z Polskiego Funduszu Rozwoju w ramach Tarczy antykryzysowej przeciwdziałającej skutkom COVID-19 (341,4 tys. zł), stąd między innymi obniżenie pozostałych przychodów operacyjnych w roku 2023. Dodatni wynik finansowy Spółki – bilansowo - pozwoli na poprawę kapitałów własnych, pokrywając równocześnie stratę z lat ubiegłych. Dobra sytuacja finansowa zakładu pozwala na bieżąco regulować wszystkie zobowiązania. Kapitały własne. Liczba i wartość nominalna wszystkich udziałów: kapitał podstawowy - 19.594 (słownie: dziewiętnaście tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt cztery) udziały po 100 zł (słownie: sto złotych) każdy, co stanowi kwotę 1.959.400 zł (słownie: jeden milion dziewięćset pięćdziesiąt dziewięć tysięcy czterysta złotych). kapitał zapasowy – 1.048.459,54 zł. W lutym 2022 roku GoldMedica Spółka z o.o. podpisała umowę na dofinansowanie projektu RPWM (składanego w 2020 r), pod nazwą: „Modernizacja pomieszczeń i doposażenie w sprzęt na potrzeby Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Sp. z o.o. w Gołdapi”. Projekt, którego realizację rozpoczęto w roku 2021 (remont pomieszczeń po byłym oddziale dziecięcym), udało się zrealizować w roku 2022, zakupując sprzęt i wyposażenie niezbędne do wyposażenia dodatkowych miejsc dla pacjentów ZP-O (łóżka, szafeczki, wózki inwalidzkie, fotele geriatryczne). Łączny koszt zrealizowanego Projektu, to ok. 635,5 tys. zł, z tego przyznane dofinansowanie wyniesie 80,45 %, tj. ok. 511 tys. zł. Po złożeniu wniosku częściowego Spółka otrzymała dofinansowanie w wysokości 370,4 tys. zł, natomiast na pozostałe wydatki złożono wniosek końcowy o płatność, który jest w trakcie weryfikacji. W marcu 2023 r. podpisano również umowę na dofinansowanie złożonego w październiku 2022 r. wniosku pn. „Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną na potrzeby GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi”, którego celem była poprawa jakości i dostępności świadczonych usług medycznych poprzez doposażenie w nowoczesny sprzęt medyczny i aparaturę medyczną (lampa Sollux do światłolecznictwa, aparat do elektroterapii, aparat do laseroterapii, inhalatory ultradźwiękowe 10 szt, laser wysokoenergetyczny, urządzenie do terapii podciśnieniowej, fluttery 15 szt, lampa Bioptron do światłoterapii, ergospirometry 2 szt, urządzenia do ćwiczeń oddechowych 40 szt, system rehabilitacji kardiologicznej – wersja 5

stanowiskowa, system inhalacji 5 stanowiskowy, inhalatory/nebulizatory dolnych dróg oddechowych 10 szt, spirometr diagnostyczny, pompa infuzyjna 1-strzykawkowa 2 szt, pompa infuzyjna 2-strzykawkowa 2 szt, aparat USG z wyposażeniem, ssak medyczny, pulsoksymetr stacjonarny, pulsoksymetr napalcowy, ciśnioniemierz naramienny elektroniczny, analizator parametrów krytycznych, koncentratory tlenu 5 szt, bieżnia rehabilitacyjna elektryczna, orbitrek przednapędowy magnetyczny, wózek transportowo-kąpielowy z hydrauliczną regulacją wysokości oraz materace przeciwoślizgowe-zmiennociśnieniowe 10 szt) dla Oddziału Rehabilitacji Pulmunologicznej oraz Działu Fizjoterapii. Projekt został zrealizowany, wniosek o płatność został złożony (w trakcie weryfikacji). Wartość projektu wyniosła 868 tys. zł (przewidywane dofinansowanie - 702 tys. zł, w tym otrzymana zaliczka 665 tys. zł). W roku 2023 Spółka ponownie złożyła wniosek do Ministerstwa Zdrowia o zakup ambulansu medycznego wraz z wyposażeniem na potrzeby ZRM „S”, w wyniku czego 13.11.2023 r. podpisano umowę ze Skarbem Państwa – Ministrem Zdrowia o dofinansowanie zakupu ambulansu w wysokości 500 tys. zł (+ 100 tys. zł wkładu własnego), którego realizację wyznaczono na rok 2024. W listopadzie 2023 r. GoldMedica Sp. z o.o. otrzymała również dotację od Powiatu Gołdapskiego (ze środków Wojewody Warmińsko-Mazurskiego) w wysokości 13,2 tys. zł na dofinansowanie zakupu sprzętu/wyposażenia dla zespołu ratownictwa medycznego naszej spółki, w postaci: ssaka Accuvac, pompy infuzyjnej 1-strzykawkowej, kamizelki typu KED, deski ortopedycznej, lokalizatora GPS oraz drukarki HP. Całość zrealizowanych do końca grudnia zakupów wyniosła 14,2 tys. zł, czyli wkład własny wyniósł około 1 tys. zł. W roku 2023 GoldMedica Spółka z o.o. w Gołdapi dokonała następujących zakupów sprzętu i remontów: Projekt RPWM - „Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną” (dofinansowanie 80,87%) sprzęt wymieniony powyżej – 838,8 tys. zł. Z dotacji Powiatu Gołdapskiego (wyposażenie ambulansu – dofinansowanie ok. 93,15%) ssak Accuvac – 5,0 tys. zł, pompa infuzyjna 1-strzykawkowa – 4,6 tys. zł, kamizelka typu KED, deska ortopedyczna – 2,9 tys. zł, lokalizator GPS oraz drukarka HP – 1,7 tys. zł. Ze środków własnych komputery (3 szt) – 5,4 tys. zł, kasa fiskalna – 2,2 tys. zł. Łączna wartość zakupionego sprzętu wynosi 860,6 tys. zł, w tym: dofinansowanie RPWM – 702,0 tys. zł (w tym 37 tys. zł - zwrot nastąpi po rozliczeniu Projektu). z dotacji Powiatu Gołdapskiego (Wojewody W-M) – 13,2 tys. zł ze środków własnych – 145,4 tys. zł (partycypacja w projektach). W roku 2023 Spółka otrzymała również darowizny sprzętu medycznego z RARS: kontener socjalno-medyczny – 24,3 tys. zł defibrylator – 62,5 tys. zł (na potrzeby Ratownictwa Medycznego). Łącznie otrzymano sprzęt o wartości 86,8 tys. zł. Perspektywy działalności w roku następnym – cele Spółki GoldMedica w roku 2024r. GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi jest podmiotem

lecznym zabezpieczającym potrzeby medyczne mieszkańców Powiatu Gołdapskiego. Najważniejszym wyzwaniem dla jednostki w roku 2024 (tak jak w poprzednim) jest prowadzenie zbilansowanej działalności bieżącej, utrzymanie oraz pozyskiwanie nowej kadry medycznej, które pozwoli oferować usługi medyczne co najmniej na dotychczasowym poziomie. Pozyskanie kadry medycznej jest w chwili obecnej kluczowym wyzwaniem dla jednostki z uwagi na położenie geograficzne, lokalny potencjał społeczny, profil i wielkość jednostki oraz uwarunkowania rynkowe w obszarze ochrony zdrowia. Istotnym elementem działalności Spółki na rok 2024 są plany inwestycyjne dotyczące zakupu ambulansu na potrzeby ratownictwa medycznego oraz pozyskanie finansowania w ramach uwolnionych programów unijnych (RPO Warmia Mazury, KPO, krajowy Fundusz Medyczny) na modernizację infrastruktury jednostki a w szczególności modernizację pracowni diagnostycznej RTG wraz zakupem aparat, modernizację oddziałów oraz dalszy rozwój leczenia ambulatoryjnego oraz rehabilitacji leczniczej. Prognozowanie sytuacji finansowo-ekonomicznej oraz organizacyjnej w zakresie usług medycznych jest uwarunkowane ogólną sytuacją społeczno – gospodarczą w kraju oraz w dużym stopniu jest uzależnione od prognozowanych zmian systemowych w obszarze opieki zdrowotnej. Zapowiedzi zmian sformułowane przez przedstawicieli resortu zdrowia dotyczą m.in. zniesienia limitów w leczeniu szpitalnym, co poprawi dostępność do świadczeń szpitalnych, na obszarach pozbawionej odpowiedniej diagnostyki stworzenia Powiatowych Centrów Zdrowia zapewniających dostęp do diagnostyki, leczenia ambulatoryjnego oraz świadczeń specjalistycznych, zwiększenia dostępności do lekarzy geriatrów oraz opieki długoterminowej. Jednostka ze swojej strony dołoży wszelkich starań, aby w stale zmieniającej się sytuacji, której przyszłych skutków nie można do końca przewidzieć, monitorować potencjalny wpływ na prowadzoną działalność i podejmować wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić ewentualne negatywne skutki dla jednostki.

Przyszedł Pan Leszek Retel godzina 11.23

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji?

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski.....

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. Pan Mariusz Szubert

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski.....

Prezes GoldMedica Sp. z o.o. Pan Mariusz Szubert

Przysłała Pani Anna Falińska godzina 11.35

Więcej pytań nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z informacją z działalności GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi.

Ad. 5

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk przedstawiła sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w roku 2023 */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.*

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk poinformowała, że Rada Powiatu opracowała roczne plany pracy, które zostały podjęte Uchwałą Rady Powiatu Nr LXXII/292/2022 z dnia 21 grudnia 2022 roku Rada Powiatu odbyła 12 posiedzeń. Przedmiotem posiedzeń były informacje, sprawozdania kierowników jednostek powiatowych, wydziałów starostwa oraz 65 uchwał Rady Powiatu. Na posiedzeniach Rady Powiatu były realizowane tematy zgodne z planem pracy Rady Powiatu, jak również odbywały się one według potrzeb.

Przewodniczący zarządzi 5 minutową przerwę w związku z problemami systemu godzina 11.38.

Przewodniczący wznowienie posiedzenie godzina 11.44

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w 2023 roku.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Marek Kuskowski przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Powiatu w roku 2023 */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/.*

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Marek Kuskowski poinformował, że Komisja Stała Rady Powiatu opracowała roczne plany pracy, które zostały podjęte Uchwałą Rady Powiatu LXXII/293/2022 z dnia 21 grudnia 2022 roku. Komisja odbyła 12 posiedzeń. Przedmiotem posiedzeń były informacje, sprawozdania kierowników jednostek powiatowych, wydziałów starostwa oraz 54 projektów uchwał Rady Powiatu. Reasumując należy stwierdzić, iż na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu były realizowane tematy zgodne z planem pracy, jak również odbywały się one według potrzeb. Komisja wniosków nie wypracowała.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Stałych w 2023 roku.

Ad. 7

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pan Józef Dominiuk przedstawił sprawozdanie z planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej za 2023 rok */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/*.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pani Józef Dominiuk poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu opracowała sprawozdanie z realizacji roczne planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej za 2023 rok, które zostały podjęte Uchwałą Rady Powiatu LXII/294/2022 z dnia 21 grudnia 2022 Komisji Rewizyjnej odbyła 10 posiedzeń. Przedmiotem posiedzeń były informacje zawarte w planie pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.

Ad. 8.

Z zastępstwie Sekretarz Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim w roku 2023 przedstawiła Podinspektor Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Fornalska */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/*.

Podinspektor Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Fornalska poinformowała, że realizując zadania Starosty w zakresie bezpieczeństwa i porządku, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku szczególną uwagę skierowała na analizę pracy służb, inspekcji i straży. W roku 2023 odbyło się 5 posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które obejmowały zagadnienia zgodnie z zatwierdzonym planem pracy, mianowicie: Komisja oceniła: stan porządku publicznego w powiecie, zagrożenia pożarowe w powiecie, stan sanitarny w powiecie. W celu dokonania oceny stanu bezpieczeństwa w powyższym zakresie analizie poddano przedłożone sprawozdania i informacje w zakresie: realizacji projektów dofinansowanych w ramach rządowego „Programy ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”; realizacji zadań w 2022 roku przez Komendę Powiatową Policji i Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, stanu sanitarnego Powiatu Gołdapskiego w 2022 roku, działalności w okresie zimowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, Zarządu Dróg Powiatowych, przygotowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji oraz Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej do sezonu letniego, podsumowania sezonu turystycznego w powiecie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Komendę Powiatową Policji, działalności Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej podczas wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w Powiecie Gołdapskim, podejmowanych działań przez placówki oświatowe (szkół ponadgimnazjalnych) w zakresie ograniczenia narkomanii i spożywania alkoholu, przygotowania służb, inspekcji, straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych do sezonu zimowego, stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu - na podstawie mapy zagrożeń. Komisja zapoznała się również z informacją o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w obrębie działania Prokuratury Rejonowej w Olecku w 2022 roku. Poruszała także problematykę stanu dróg powiatowych i ograniczeń na nich występujących. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2023 oraz opracowała i przyjęła plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2024. Opiniowała również projekt budżetu powiatu na rok 2024 w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego. W ramach realizacji zadań Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła szereg inicjatyw, których wymiernym rezultatem stały się przedsięwzięcia profilaktyczne w stosunku do grup zagrożenia patologicznego. Poruszono wiele ważnych problemów, które mają ogromny

wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz miejscach zamieszkania wszystkich mieszkańców Powiatu Gołdapskiego. W okresie sprawozdawczym Komisja wypracowała pięć wniosków, mianowicie: wniosek do Komendanta Powiatowego Policji w sprawie zwiększenia patroli w obrębie ulic: Tatyzy i Jaćwieskiej w związku z nagminnym paleniem papierosów przez młodzież na przerwach lekcyjnych, czego skutkiem jest zaśmiecanie tego terenu. Zgodnie z wypracowanym wnioskiem niezbędne czynności podjęła Komenda Powiatowa Policji przy współpracy ze Strażą Miejską oraz dyrektorem placówki. Podjęte czynności zniwelowały problem. Wniosek do Burmistrza Gołdapi w sprawie rozważenia możliwości montażu progów zwalniających, ograniczających prędkość pojazdów poruszających się po drodze gminnej – ul. Marii Konopnickiej w Gołdapi. W odpowiedzi na wniosek Urząd Miejski poinformował, że montaż progów zwalniających na ulicy, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h, tak jak na większości głównych ulic w mieście, jest nieracjonalny. Wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zmiany stałej organizacji ruchu na ul. Wolności. Wniosek został zrealizowany. Wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi w sprawie zmiany stałej organizacji ruchu na ul. Kościuszki. Wniosek został zrealizowany. Wniosek do przedstawicieli nadleśnictw obejmujących swoim zasięgiem teren powiatu gołdapskiego w sprawie udziału w cyklicznych posiedzeniach komisji. Wniosek został zrealizowany. Wniosek do Burmistrza Gołdapi w sprawie wydłużenia czasu oświetlenia ścieżki pieszo- rowerowej przy Drodze Krajowej 65 dostosowując go do potrzeb pracowników zatrudnionych w Podstrefie Gołdap SSSE. W odpowiedzi na wniosek Urząd Miejski w Gołdapi poinformował, że Gmina Gołdap nie jest zarządcą ww. odcinka sieci oświetlenia ulicznego. Oświetlenie ścieżki pieszo- rowerowej zostało wykonane w ramach inwestycji rozbudowa drogi krajowej nr 65 na odcinku przejście graniczne Gołdap- początek obwodnicy w Gołdapi. W związku z tym, wszelkich informacji odnośnie tego, czy oświetlenie jest zalicznikowane i oddane do użytkowania lub na jakim jest to etapie powinien udzielić inwestor/zarządca, tj. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. W związku z powyższym z takim samym wnioskiem zwrócono się do GDDKiA. Na chwilę obecną Komisja Bezpieczeństwa i Porządku oczekuje na odpowiedź. Priorytetowym zadaniem Komisji był nadzór nad realizacją zadań ujętych w Planie Pracy Komisji na rok 2023 oraz podejmowanie działań w zakresie spraw bieżących, istotnych dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Służby i inspekcje odpowiedzialne za stan bezpieczeństwa w powiecie wkładają wiele wysiłku w poprawę bezpieczeństwa, co przynosi pożądane efekty. Powiat Gołdapski w Województwie Warmińsko- Mazurskim uznawany jest za jeden z bardziej bezpieczniejszych, co ma pozytywny wpływ na życie jego

mieszkańców. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zrealizowała wszystkie swoje zamierzenia przyjęte do realizacji w roku 2023.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski.....

Podinspektor Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Fornalska

Przewodniczący Komisji Pan Marek Kuskowski.....

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek.....

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 11 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym oraz 1 osobie nieobecnej przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gołdapskiego za rok 2023.

Ad. 9

Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska Wioletta przedstawiła wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat gołdapski w 2023 r. */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/.*

Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska poinformowała, że w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W przypadku nieosiągnięcia w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń - organ prowadzący szkołę ustala kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli ustalonych w danym roku. Kwota różnicy, o której mowa jest dzielona między nauczycieli zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego ustalono kwotę różnicy, w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego i wypłacana w terminie do dnia 31 stycznia roku kalendarzowego następującego po roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy, w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalanego proporcjonalnie do okresu zatrudnienia

oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w danej jednostce samorządu terytorialnego w roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy. Przedłożone sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat gołdapski w 2023r., potwierdza, iż nie wypłaca się za rok 2023 jednorazowego dodatku uzupełniającego zatrudnionym nauczycielom.

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Gołdapski w 2023 r.

Ad. 10

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryzkowska przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży w Gołdapi /projekt Uchwały Rady Powiatu w załączeniu-zał. nr 9 do protokołu/.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryzkowska poinformowała, że projekt uchwały zakłada, iż osoba przebywająca w Domu, której dochód nie przekracza 200% kwoty kryterium dochodowego określonego w cyt. ustawie nie ponosi odpłatności. Odpłatność będzie naliczana od dochodu stanowiącego 201% kryterium dochodowego ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, a nie jak wskazano od 200% kryterium dochodowego.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 12 głosami za przy 1 osobie nieobecnej przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Goldapi

Ad. 11

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 12

Wolnych wniosków nie zgłoszono

Ad. 13

Wniosków Komisja nie wypracowała.

Ad. 14

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Marek Kuskowski podziękował za pracę oraz przybycie i zamknął LXIX (69) posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu.

Na tym protokół skończono.

Protokół składa się z stron kolejno ponumerowanych.

***Przewodniczący Komisji
Planowania, Budżetu, Finansów,
Promocji Powiatu, Gospodarki,
Ochrony Środowiska, Zdrowia,
Oświaty i Polityki Społecznej***

Marek Kuskowski

Protokolowała: Monika Bruszezwska .30.01.2024 r.